2024 年３月 25日

各 位

会 社 名 MIRARTH ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 島田  和一

（コード番号 8897 東証プライム）

問合せ先 I R 室 長 鈴木  健介

（TEL 03-6551-2133）

組織改定に関するお知らせ

当社は、事業のさらなる推進に向けた最適な組織体制の構築、及び経営体制のさらなる強化を図るた

め、本日開催の取締役会において、2024年４月１日付をもって、次のとおり当社組織の一部改定を行う

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．組織改定の目的と概要

 当社は、グループシナジーのさらなる強化等を目的として、組織の改定を行います。

これによりグループ全体を意識したアクションを強化するとともに、事業のイノベーション力の向上

を目指してまいります。

２．組織改定の詳細

―１．「グループ事業リーディング室」の新設

当社傘下の株式会社タカラレーベンに配置されていた事業開発推進室を、「グループ事業リーディン

グ室」と名称変更し、ホールディングス内の直轄組織として新設致しました。今後は長期ビジョンであ

る「地域社会のタカラであれ。」を実現するための新規事業の開発や既存事業のイノベーションなどの

更なる強化をグループ全体で図って参ります。

―２．「コーポレートコミュニケーション室」の設置

現在の「グループ広報部」を、「コーポレートコミュニケーション室」に名称を変更するとともに、

「サステナビリティ推進課」を「グループ経営企画部」より移管します。今後同室は、既存の広報活動

の枠にとどまらず、ESG 活動と連携した活動により企業価値の向上及びブランディングの更なる推進を

目指して参ります。

３．組織図

 （添付資料参照）

以 上

添付書類
株主総会

コンプライアンス委員会

監査役会

IR室

社長室

代表取締役

取締役会

指名委員会

サステナビリティ委員会

リスクマネジメント委員会

グ
ル
│
プ
法
務
部

グ
ル
│
プ
総
務
部

グ
ル
│
プ
DX
＆
VX
戦
略
部

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
室

グ
ル
│
プ
経
理
部

グ
ル
│
プ
財
務
部

グ
ル
│
プ
経
営
企
画
部

公益通
報窓口

グ
ル
│
プ
人
事
戦
略
部

報酬委員会

グ
ル
ー
プ
事
業
リ
ー
デ
ィ
ン
グ
室

グループ内部監査室

	v4組織改定に関するお知らせ
	v2HD新組織図_20220320
	スライド番号 2